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Informationer
Sektorschef informerar 
Peter Alfh, tf. sektorschef, informerar om: 

- Lokaler inom sektor socialtjänst. 

Verksamheten informerar
Mini-Maria
Camilla Ragnarsson, enhetschef, och Katarina Söder, kurator och samordnare, informerar 
om arbetet med uppstarten av verksamheten Mini-Maria. 

Budgetbehov 
Marika Drotz, controller, informerar om kommande budgetbehov och de utmaningar man 
ser inför kommande år och för en dialog kring detta med socialnämnden. 

Hemlösa
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef, lämnar en nulägesrapport kring antalet 
hemlösa i Skövde kommun samt hur man arbetar med uppsökande verksamhet och 
erbjudande om insatser. 
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SON § 1/24
Remissyttrande på revisionsrapport Granskning av 
förebyggande insatser till barn och ungdomar
SON2023.0098

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-01-11 1/24
2 Socialnämnden 2024-01-25 1/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta nedanstående yttrande som svar till kommunrevisionen på 
revisionsrapporten Granskning av förebyggande insatser till barn och unga.

Bakgrund
Skövde kommuns förtroendevalda revisorer har med stöd av KPMG genomfört en 
granskning av kommunens arbete med tidiga insatser för barn som far illa. Granskningen 
syftade till att bedöma om kommunen har ett fungerande uppsökande och förebyggande 
arbete med barn och unga som riskerar att fara illa.
Granskningen har omfattat socialnämndens samt barn-och utbildningsnämndens 
ansvarsområden och genomförts genom dokumentstudier samt intervjuer med berörda 
tjänstepersoner.

Efter genomförd granskning har KPMG sammanställt resultatet i rapporten ”Granskning av 
förebyggande insatser till barn och unga”. Revisionens samlade bedömning utifrån 
granskningen är att socialnämnden respektive barn-och utbildningsnämnden delvis 
säkerställt att det finns ett fungerande uppsökande och förebyggande arbete med barn och 
unga som riskerar att fara illa. 
Revisionen bedömer att det finns förbättringsområden, särskilt avseende 
informationsinsatser till såväl skolverksamheten som till allmänheten. Man bedömer också 
att det finns förbättringspotential avseende uppföljning av arbetet med orosanmälningar, 
utvärdering av resultat och effekter av de insatser som erbjuds samt kontroll av efterlevnad 
av rutiner kopplat till orosanmälan och anmälningsskyldigheten.

Nedan redovisas de rekommendationer som berör socialnämnden samt hur dessa bör 
hanteras:

- Säkerställa att det finns rutiner för hantering av orosanmälningar vid misstanke om 
våld och hedersrelaterat våld.
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Svar: I befintlig rutin Anmälningsmöte mellan förskola/skola och socialtjänst framgår att vid 
misstanke om våld och hedersrelaterat våld ska orosanmälan lämnas direkt till sektor 
socialtjänsts mottagningsgrupp.

- Säkerställa information om anmälningsskyldigheten (till skolpersonal).

Svar: Föreslå att i samverkan med sektor barn- och utbildning ta fram en plan för hur 
information om anmälningsskyldigheten och socialtjänstens olika insatser kan ingå som en 
del i introduktionen av nya medarbetare i förskola/skola.

- Tillse att allmänheten erbjuds riktade informationsinsatser för att upplysa om 
socialtjänstens förebyggande insatser och möjligheten att göra orosanmälningar.

Svar: Informationen om socialnämndens förebyggande arbete och insatser finns redovisat på 
kommunens hemsida. Sektor socialtjänsts personal informerar löpande de familjer som 
kommer i kontakt med verksamheten om de insatser som socialnämnden erbjuder. Personal 
informerar dessutom löpande om socialnämndens insatser i alla de samverkansforum som 
finns i kommunen där olika verksamheter som arbetar med barn och unga möts, med syftet 
att öka andra verksamheters kännedom och sprida vilka insatser och resurser som finns hos 
socialnämnden. 

På kommunens hemsida redovisar socialnämnden information om hur privatpersoner och 
yrkesverksamma kan gå till väga för att göra orosanmälningar. 
Nämnden anser det dock mindre lämpligt att genom riktad information till allmänheten 
försöka påverka allmänhetens benägenhet att göra orosanmälningar. Revisionens 
rekommendation saknar lagstöd i denna del. Den rekommenderade åtgärden finns inte 
beskriven i socialtjänstlagen (SoL) och inte heller i Socialstyrelsens föreskrifter gällande 
socialtjänstens arbete med orosanmälningar. 
I Socialdepartementets promemoria Fler verktyg för socialtjänstens arbete för att förebygga 
brott och stärka skyddet för barn, föreslås bland annat i ett nytt lagförslag att anmälnings-
skyldigheten vid oro för barn ska utökas till att omfatta fler myndigheter och yrkesgrupper 
än idag. Lagförslaget innebär att Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, länsstyrelserna, 
Kustbevakningen, Tullverket, Kronofogdemyndigheten samt Skatteverket föreslås omfattas 
av anmälningsskyldigheten liksom yrkesgruppen ordningsvakter. 
Lagförslaget innehåller inte i någon del uppfattningen att socialnämnder bör rikta sig mer till 
privatpersoner för att på det sättet utöka antalet orosanmälningar.
Lagförslaget förväntas medföra att fler barn än idag kommer att få tillgång till social-
nämndernas skydd eller stöd. Dessutom bedöms lagförslaget bidra till att åtgärder och 
insatser för barn kan bli aktuella i ett tidigare skede än idag.

- Säkerställa samverkan med samtliga skolor i kommunen, även de fristående 
skolverksamheterna.
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Svar: I samverkansforumet partssamverkan i Skövde finns en möjlighet att bjuda in 
företrädare för de fristående skolorna i kommunen att delta. Forumet syftar till att främja 
samverkan mellan alla de aktörer som arbetar med barn och unga i kommunen.
Socialnämnden har sedan tidigare en upparbetad samverkan med Montessori-skolan genom 
samverkansforumet Gemensamma krafter. Denna samverkansform skulle kunna breddas 
ytterligare till att omfatta samtliga skolor i kommunen. En sådan breddning av samverkan 
förutsätter dock en förstärkt bemanning i sektorns förebyggargrupp.
Sektor barn-och utbildning har redan en upparbetad samverkan med de fristående 
förskolorna och skolorna i kommunen, där man möts och samverkar regelbundet. 
SBU menar att det vore möjligt att sektor socialtjänst bjuds in att delta vid ett av fyra av de 
samverkansmöten som skolan varje år har med fristående skolenheter för att informera om 
anmälningsskyldigheten och socialnämndens insatser.

- Tillse att det finns en ändamålsenlig samverkan rörande förebyggande och 
uppsökande insatser på politisk nivå.

Svar: Föreslå att det politiska uppdraget för beredningen medborgare och folkhälsa (BMF) 
utökas till att också omfatta uppföljning av det förebyggande arbetet i kommunen, eftersom 
BMF redan idag beslutar om vissa satsningar med folkhälsomedel inom området tidiga och 
förebyggande insatser.

- Säkerställa att uppföljning av arbetet med orosanmälningar sker systematiskt och 
löpande under året och att resultatet ligger till grund för verksamhetsutvecklingen.

Svar: En genomgång av statistiken över inkomna orosanmälningar med en analys av det 
sammanställda underlaget kan redovisas på socialnämnden, förslagsvis på sammanträdet i 
februari varje år.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissyttrande på revisionsrapport Granskning av förebyggande insatser 
till barn och unga
Missiv - Granskning av förebyggande insatser till barn och ungdomar
Revisionsrapport Granskning av förebyggande insatser till barn och unga

Skickas till
Kommunrevisionen
Kommunstyrelsen, för kännedom
Eva Häljestam, Tf avdelningschef
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SON § 2/24
Remissyttrande på motion om Rörlighet för flyktingar från 
Ukraina
SON2023.0090

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-01-11 2/24
2 Socialnämnden 2024-01-25 2/24

Beslut
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen gällande Rörlighet 
för flyktingar från Ukraina.

Yrkanden
Emma Wiezell (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut. 

Anna Bergman (SP) yrkar bifall till motionen med följande tillägg: ”Motionen skall omfatta 
samtliga asylsökande med LMA-ersättning i Skövde kommun under ett års tid.”

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, dels Emma Wiezells (S) yrkande 
om bifall till arbetsutskottets förslag till beslut att avslå motionen, dels Anna Bergmans (SP) 
yrkande att bifalla motionen med tillägg. 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att socialnämnden beslutar enligt 
Emma Wiezells (S) yrkande om bifall till arbetsutskottets förslag till beslut. 

Bakgrund
I motion om rörlighet för flyktingar från Ukraina föreslås att flyktingar från Ukraina 
boendes inom Skövde kommun ska ges fri rörlighet med lokaltrafik inom kommunens 
gränser så länge de innehar uppehållstillstånd i Sverige. Personer som flytt från Ukraina får 
ett tillfälligt uppehållstillstånd i Sverige enligt Massflyktsdirektivet. Tillståndet ger vuxna 
rätt att arbeta och barn rätt att gå i skola i Sverige. 

Migrationsverket är den myndighet som har huvudansvaret för mottagandet av personer som 
fått ett tillfälligt uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Migrationsverket lämnar 
bistånd enligt lagen om mottagande av asylsökande, LMA. Det bistånd som omfattas är 
boende, dagersättning samt särskilt bidrag för vissa kostnader. Personer som har rätt till 
bistånd enligt LMA har inte rätt till bistånd enligt socialtjänstlagen för motsvarande 
förmåner.
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Yttrande 
Försörjningen gällande flyktingar från Ukraina är redan utredd mellan kommun och 
Migrationsverket och kommunen bör därmed inte bevilja bistånd till särskilda kostnader för 
denna målgrupp då nämnden i sådant fall tar över en annan myndighets ansvar. 

Som kommun är det viktigt att ta hänsyn till Likabehandlingsprincipen. Det finns andra 
grupper som är asylsökande och som har LMA-ersättning. De omfattas inte av detta förslag. 
Som kommun bör vi behandla alla lika som vistas i vår kommun. Stockholms Lokaltrafik 
har anmälts till Justitieombudsmannen (JO) med hänvisning till brister i 
Likabehandlingsprincipen utifrån att ukrainska flyktingar ges denna förmån men inte övriga 
asylsökande och skyddsbehövande. 

I motionen lyfts några exempel fram på kommuner som löst resor med lokaltrafiken för 
personer från Ukraina. I samtliga exempel som lyfts fram, Gävle, Stockholm och Västerås är 
det regionen i respektive kommun som tagit initiativ och hittat en lösning för den 
målgruppen. I Västerås får alla som har LMA-kort, det vill säga alla som är asylsökande 
eller annan skyddsbehövande, gratis busskort som gäller inom Västerås kommun. X-trafik i 
Gävleborg samt Stockholms Lokaltrafik fortsätter med gratis bussresor mot uppvisande av 
ukrainskt pass. Västra Götalandsregionen och region Värmland är exempel på regioner som 
inledningsvis beslutade om gratis bussresor för ukrainska flyktingar för att underlätta flykten 
från Ukraina. När sedan flyktingarna var etablerade avslutades gratis bussresor för ukrainska 
flyktingar.  De innefattas åter i samma regelverk som övriga asylsökande och 
skyddsbehövande. 

Utifrån ovanstående anses det inte åligga kommunen att tillse att alla personer från Ukraina 
boendes inom Skövde kommun ska ges busskort till lokaltrafik.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissyttrande på motion om Rörlighet för flyktingar från Ukraina
KSAU § 140-23 Remittering av motioner
Motion om rörlighet för flyktingar från Ukraina (SP)

Skickas till
Kommunstyrelsen
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SON § 3/24
Bemanningsbehovet på stödboendet Fenix och 
ungdomsboendet Orion
SON2023.0115

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-01-11 3/24
2 Socialnämnden 2024-01-25 3/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna. 

Yrkanden 
Patrik Carlsson (KD) yrkar på att nämnden beslutar att lägga informationen till handlingar. 

Beslutsgång 
Ordföranden Anita Löfgren (S) konstaterar att det finns två förslag till beslut och ställer 
dessa mot varandra. Ordföranden finner att socialnämnden beslutar att lägga informationen 
till handlingarna. 

Bakgrund
De nya arbetstidsregler som träder i kraft 2024-02-01 innebär att nya bestämmelser om 11 
timmars dygnsvila och 47 timmars veckovila införs för varje anställd. Dessa regler påverkar 
schemaläggningen på Fenix och Orion så att det inte längre går att bemanna 
boendeverksamheterna med nuvarande befintlig bemanning dygnet runt.

Eftersom alla boendeverksamheter som arbetar med placerade barn och unga har lagkrav på 
sig att vara bemannade dygnet runt, måste därför bemanningen utökas motsvarande 2,0 
tjänster för att säkerställa personalnärvaron hela dygnet.

Schemaläggningen som måste genomföras utifrån de nya arbetstidsreglerna har inte gått att 
förutse i så god tid att det varit möjligt att få med förändringen i budgetarbetet för 2024. Av 
den anledningen är förändringen ofinansierad för 2024. Budgetbehovet kommer finnas med 
som en tillkommande budgetpost i budgetarbetet för 2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Bemanningsbehovet på stödboendet Fenix och ungdomsboendet Orion

Skickas till
Eva Häljestam, tf avdelningschef
Birgitta Dahlqvist, enhetschef
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SON § 4/24
Kompletterande beslutanderätt 2023-2026 revidering
SON2022.0095

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-01-11 4/24
2 Socialnämnden 2024-01-25 4/24

Beslut
Socialnämnden förordnar nedanstående personer att med tillämning av bestämmelserna i 
LVU och LVM, kunna fatta beslut då nämnden inte hinner sammankallas – kompletterande 
beslutanderätt. Socialnämnden upphäver mot denna bakgrund tidigare fattat beslut 2023-04-
01, § 3/23.

Bakgrund
Enligt 6 kap. 37 § kommunallagen (KL), får en nämnd uppdra åt presidiet, ett utskott, en 
ledamot eller ersättare att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp 
av ärenden. En nämnd får även uppdra åt en anställd att besluta enligt 7 kap. 5–8 §§ KL. 
Socialnämnden kan dock inte delegera alla slags beslut och detta gäller bland annat vissa 
typer av klientärenden. Vissa beslut kan bara avgöras av socialnämnden och andra kan 
delegeras till utskott (behandlingsutskott), men inte till tjänstemän. Detta anges i 10 kap. 4 § 
socialtjänstlagen, (SoL). Ibland hinner inte utskottet sammankallas för beslut om t.ex. 
omedelbart omhändertagande enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga, 
LVU eller lagen om vård av missbrukare i vissa fall, LVM. Nämnden har då möjlighet att 
förordna någon annan ledamot eller tjänsteman att besluta i vissa fall. Ett förordnande skiljer 
sig från delegation på så sätt att nämnden måste ange vem förordnandet avser. Det krävs att 
ledamoten namnges och det är inte möjligt, som är fallet när det gäller delegation, att endast 
ange att den som innehar en viss befattning i nämnden är behörig att fatta ett beslut i saken. 

Socialnämnden förordnar:
Förordnad: Lagrum:
Anita Löfgren
Patrik Carlsson
Kenneth Källström

6 § LVU 
6a § LVU
11 § 1 och 3 st. LVU 
27 § LVU 
43 § 2 st. LVU 
13 § LVM

Eva Häljestam
Camilla Ragnarsson
Anders Ljungberg
Ulrika Bood

43 § 2 p LVU
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Susanne Kjellström
Birgitta Dahlqvist
Emma Beckman
Viveca Unenge
Hilda Hendeberg
Suzanne Medin
Annelie Vaske
Sarah Hjällström
Nathalie Lieberth
Anna Bore Fast
Evelina Lundholm
Viktoria Axelsson
Anna Bjugård
Linn Allert
Monica Haggren Gustafsson
Lena Mauritsson
Linda Sandberg
Lena Ödlund Möller
Sofia Melén Moadi
Rebecka Wäring
Emma Joelsson

43 § 2 p LVU

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kompletterande beslutanderätt 2023–2026 revidering

Skickas till
Eva Häljestam, avdelningschef
Camilla Ragnarsson, enhetschef
Anders Ljungberg, enhetschef
Ulrika Bood, enhetschef
Susanne Kjellström, enhetschef
Birgitta Dahlqvist, enhetschef
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SON § 5/24
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-01-25 5/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga protokoll från socialnämndens arbetsutskott 2024-01-11 
och socialnämndens behandlingsutskott 2023-12-07, 2023-12-21 och 2024-01-11 till 
handlingarna. 
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SON § 6/24
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 25 
januari
SON2023.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-01-25 6/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 25 januari 
KF § 154/23 Barn- och ungdomspolitiskt program
Beslut Kommunfullmäktige, 2023-11-20, Ärende 154_23, Barn- och ungdomspolitiskt 
program
Barn- och ungdomspolitiskt program - tillgänglighetsanpassad (slutligt beslutade av 
kommunfullmäktig....
Barn- och ungdomspolitiskt program
KF § 153/23 Program för folkhälsa och social hållbarhet
Beslut Kommunfullmäktige, 2023-11-20, Ärende 153/23, Program för folkhälsa och social 
hållbarhet
Program folkhälsa och social hållbarhet (slutligt beslutad av kommunfullmäktige 2023-11-
20)
KSAU § 198/23 Svar på remiss Samverkansavtal ungdomsmottagningen i Västra Götaland
Beslut Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2023-12-13, Ärende 198-23, Svar på remiss 
Samverkansavtal ungdomsmottagningen i Västra Gö
KSAU § 197/23 Svar på remiss av betänkandet Ett stärkt och samlat skydd av 
välfärdssystem (SOU 2023:52)
Beslut Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2023-12-13, Ärende 197-23, Svar på remiss av 
betänkandet Ett stärkt och samlat skydd av v

Skickas till
-
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SON § 7/24
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 25 januari
SON2024.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-01-25 7/24

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd 2023-09-07, 
51/23, samt 2023-12-07, §73/23, SON2022.0095. 

Beslut fattat av alkohol- och tobakshandläggare: 
- SON2024.0003-2 ”Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2023-11-

29 till 2024-01-15”

Beslut som handläggs i verksamhetssystemet VIVA:
- ”Delegationslista 20231101-20231130” 
- ”Delegationslista 20231201-20231231”

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 25 januari
Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2023-11-29 till 2024-01-15

Skickas till
-
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